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  1  1 réfrigérateur SMEG FAB 28 RUJ1  

- Prix de vente magasin 1500 euros 

 

VENDU SUR DESIGNATION ET ENLEVEMENT CE JOUR A CREPY EN VALOIS. 

370 

  2  LOT 1 - ENSEMBLE DE MOBILIER DE SALLE et d'agencement dont :  

 

14 tables dessus bois piétement laqué blanc 

48 chaises assorties 

4 buffets bas en bois  

1 grand comptoir bois 2 tiroirs, 2 placards et étagère centrale en partie double 

1 placard 

1 meuble de salle dessus marbre à 5 tiroirs 

2 étagères bois 

2 armoires vitrées dont une double porte bois 

1 porte-manteau 

2 sellettes 

7 blocs à addition 

1 boite de 15 rouleaux TPE 

 

On y joint le mobilier entreposé au premier étage du restaurant comprenant 
bureau, tables, chaises, racks, amoire, et divers ainsi qu'un lot de matériel 
informatique dont :  

Unité centrale DELL avec écran 11' DELL clavier et souris modèle DIMENSION 5000 

Téléviseur TOSHIBA écran 26' 

3 téléphones ALCATEL sans fil 

Imprimante à tickets modèle CBM 1000 

Etiqueteuse avec tickets vierges et encre 

 

(Matériel vendu sur désignation suivant liste limitative et non garantie. Enlèvement 
à Chambly (60230), aux frais, risques et périls de l'acquéreur. Prendre rendez vous 
au préalable au 03 44 53 03 42) 

1600 
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  3  LOT 2 - MATERIEL DE PLONGE, vaisselle et de préparation dont  :  

 

Plonge inox à 1 bac avec douchette et emplacement poubelle et une poubelle 
plastique 

Lave-vaisselle professionnel COLBERT 2 cycles (long, court) 

1 lave-main QUALINOX 

Meuble de préparation inox à table double et étagère deux niveaux ainsi que 3 
tables de préparation en inox 

Rack charge légère à 4 étages en alu et plastique 

3 étagère inox, 3 crédences (dont 2 coudées sur mesure) 

1 lot de batterie de casseroles, poêles avec couvercles et plateaux, vaiselle, verres 
et divers couverts.  

 

(Matériel vendu sur désignation suivant liste limitative et non garantie. Enlèvement 
à Chambly (60230), aux frais, risques et périls de l'acquéreur. Prendre rendez vous 
au préalable au 03 44 53 03 42) 

1250 

  4  LOT 3 -  MATERIEL DE RESTAURATION RAPIDE DONT :  

 

Plancha METRO modèle ROLLER Grill 3 points de chauffe, 300 °Monophasé, 
récupérateur de graisse  

Grill panini double METRO Triphasé, température max. 300° 

Machine à glaçons METRO 

Chauffe plat METRO type Relais 1131 90220 - 240 v 

Trancheuse à jambon WISMER 

Micro-ondes pro NEW MASTER et 1 congélateur à glaces JEMSA 

Vitrine et comptoir refrigéré.  

 

(Matériel vendu sur désignation suivant liste limitative et non garantie. Enlèvement 
à Chambly (60230), aux frais, risques et périls de l'acquéreur. Prendre rendez vous 
au préalable au 03 44 53 03 42) 

900 

  5  LOT 4 - FOUR PATISSIER sans marque, 4 grilles et 4 niveaux - 280° avec minuterie et 
fonction vapeur 

 

DEUX PIANOS de cuisson à double feux AMBASSADE sur piétement inox séparable 

(un feu HS) 

 

On y joint une échelle de cuisine murale à 8 étagères avec grilles et plaques de 
pâtisserie et une échelle de cuisine inox à 16 étages avec grilles et blocs roues. 

 

(Matériel vendu sur désignation suivant liste limitative et non garantie. Enlèvement 
à Chambly (60230), aux frais, risques et périls de l'acquéreur. Prendre rendez vous 
au préalable au 03 44 53 03 42) 

750 
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  6  LOT  5 - DEUX ARMOIRES REFRIGEREES dont :  

 

- 1 chambre froide inox positive à portes superposées ACTIF et groupe intégré 

- 1 chambre froide inox négative à portes superposées ACTIF et groupe intégré 
(Température minimale : -18° , avec fonction dégivrage 

 

(Matériel vendu sur désignation suivant liste limitative et non garantie. Enlèvement 
à Chambly (60230), aux frais, risques et périls de l'acquéreur. Prendre rendez vous 
au préalable au 03 44 53 03 42) 

850 

  7  LOT 6 - RELIQUAT DE BOUTEILLES DE VIN avec cave à vin SILTAL dont :  

 

8 bouteilles de Brouilly 

4 bouteilles Côtes du Rhône Moulin de Meyran 

1 bouteille  Côte du Rhône Domaine Saint Privat 

2 bouteilles de Château Capitou 

1 bouteille de Martinelle 

2 bouteilles de Coteaux Bourguignons 

6 bouteilles de Château Meric 

7 bouteilles de Château Vieux Bonneau 

3 bouteilles Domaine Peyre Brune 

2 bouteilles de Tariquet première grives 

5 bouteilles Edelzwicker 

3 bouteilles de Champagne Maurice Grumier 

2 bouteilles de Fleur d'Ageney Macon Village 

73 bouteilles de Saint Rieul 33 cl 

 

On y joint un reliquat de stock d'épicerie salée et sucrée et boissons dont  Perrier, 
Evian, Badoit, Coca-Cola O%, jus de tomate et limonade.  

 

(Matériel vendu sur désignation suivant liste limitative et non garantie. Enlèvement 
à Chambly (60230), aux frais, risques et périls de l'acquéreur. Prendre rendez vous 
au préalable au 03 44 53 03 42) 

550 

 10  LOT comprenant deux perceuses MAKITA, 2 disqueuses HITACHI et 1 escabeau. 60 

 11  1 disqueuse MAKITA 230 mm 20 

 12  LOT D'OBJETS EN ARGENTcomprenant notamment : 

- 5 bourses cotte de maille, 

- 7 bracelets, 

- 4 colliers, 

- Sceau, breloques et divers. 

Poids brut : 607 g. 

100 



SELARL Dominique LE COËNT-de BEAULIEU 
HOTEL DES VENTES DE SENLIS SARL 

  

Liste des lots adjugés – Vente Classique et en live du 26/07/2018 - Senlis 
 

 Page 4 de 31 

LOT DESIGNATION ADJUDICATION 

 13  REUNION DEUX MOUTARDIERS en argent, les intérieurs en verre bleu. 

Poinçons étrangers. 

On y joint 8 cuillères à sel et moutarde en argent. 

Poid brut : 260 g. 

On y joint un troisième en métal argenté, l'intérieur en verre accidenté. 

110 

 14  REUNION DE LOTS EN ARGENT comprenant : 

- Un coulant de serviette, 

- Un coquetier, 

- Une bourse cotte de mailles, 

- Couverts divers. 

Poinçon : Minerve, Crabe, Raphaël et poinçons étrangers. 

Poids : 214 g. 

50 

 15  SUITE DE 12 COUTEAUX ET 12 FOURCHETTES à dessert à manches en palissandre et 
lames en acier inoxydable. 

15 

 16  LOT de couverts en argent fourré et métal comprenant deux pelles de service.  

Poids brut : 240 g 

 

On y joint une louche Christofle et une cuillère de service Metallonide en métal 
argenté.  

25 

 17  CHRISTOFLE 

12 grandes fourchettes en métal argenté, la spatule décorée d'une coquilles 
stylisée. 

Style Louis XV. 

30 

 18  Michel HERBELIN.  

Bracelet montre de femme en métal et métal doré.  

XXe siècle 

20 

 19  NECESSAIRE de fumeur comprenant :  

- un fume cigarette pour femme en bakelite grenant sertie d'un anneau en or rose, 

- un fume cigare pour homme en corne sertie d'un anneau en or jaune 

- une boite d'alumettes en laiton. 

Poids brut des pièces pesables : 10 g 

40 

 20  CHEVALET de bureau. 20 

 21  LOT DE DEUX INSTRUMENTS DE MUSIQUE dont Djembé et Didgeridoo 15 

 22  REUNION DE 2 ALBUMS PHOTO comprenant des photographies et cartes postales 
anciennes dont sites touristiques de Rouen, paysages de Suisse et portraits de 
famille. 

France, vers 1900. 

250 

 23  ALBUM DE PHOTOGRAPHIE 15 

 25  LOT comprenant 15 montres à quartz et une pendule à poser électronique en 
laiton.  

40 

 26  JARDINIERE et CACHE-POT en porcelaine de PARIS peinte en camaïeu noir à décor 
de fleurs et monnogrammé P.L 

XIXe siècle 

Hauteur de la jardinière : 18 cm 

20 
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 27  Lucien ARNAUD (XIX-XX) à Saint Amand pour Primavera 

Vase ovoïde en grès à glaçure bleue marbrée orné de multiples petites anses sur 
l'épaulement. 

(Petit manque et restauration sur la base) 

Haut.: 24 cm. 

85 

 28  LOT comprenant trois faïences SATZUMA et une assiette en faïence à décor de la 
victoire Franco-Russe. 

(Fêle et restaurations) 

 5 

 29  PETITE MANNETTE comprenant un mouvement de pendule en bronze et son 
balancier, 8 coupes papier, trois petits plateaux en métal argenté... 

90 

 30  LOT D'APPAREILS PHOTOS dont NIKON COOLPIX, OLYMPUS, NIKON REFLEX F 601et 
GPS 

25 

 31  MANNETTE de 30 volumes dont HUGO, GAUTIER, MARGUERITE et divers.  

XIXe siècle. 

 

On y joint trois autres livres.  

80 

 32  LOT DE METAL ARGENTE et inox comprenant notamment : 

- 6 plats de service et plateau 

- Corbeilles 

- Vide poche 

- Passe thé 

- Shaker 

- et divers. 

40 

 33  MANETTE comprenant un vase tibétain, une partie de vase en porcelaine, tête de 
divinité en terre cuite, assiettes en faience fine, système Palmer, sujet en bronze 
dans le goût de l'Egypte. 

25 

 34  DEUX GRANDS MEDAILLONS D'APPLIQUE en cuivre repoussé à patine brune 
représentnant sur le bassin des scènes mythologiques et religieuses ceintes des 
frises de rinceaux et mascarons couronnés alternés. 

Diam. 63 cm.* 

50 

 35  A. NANTEUIL (XIX-XXe siècle) D'après 

"Rita" 

Sujet en plâtre patiné bronze sur un socle, signé à l'arrière et numéroté 266. 

(Petits éclats) 

Haut.: 48 cm. 

10 

 36  DECHIN (XIX) 

"SACRE COEUR DE JESUS - ROI DES FAMILLES" 

Sujet en régule en à patine dorée. 

Sur un socle en bois doré garnis de velours. 

Haut. 32 cm. 

40 

 37  LOT de 18 peintures sur soie dont projets d'éventail. 50 

 38  PICHET en grès flammé de forme ronde. 

Époque Art Déco 

Haut. : 19 cm 

85 
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 40  CHINE, XXe 

Lot de trois pierres dures dont deux chevaux et une guanine. 

40 

 41  CHRIST de crucifix en bronze à patine brune 

Fin XIXe siècle - début XXe siècle. 

Long. : 25 cm 

45 

 43  TETE EN PIERRE RECONSTITUEE, dans le goût des modèles antiques. 

Haut. 33  cm. 

 5 

 44  CANNE à fût en bois noueux ornée d'un pommeau en noix sculptée représentant un 
renard, férule en fer, dragonne en cuir.  

XXe siècle. 

Longueur : 87 cm. 

50 

 45  16/ et 36/ CANNE de marche de montagne, fût en bois, pommeau en corne, longue 
férule en fer. 

Pommeau marqué au nom d'un officier du 18e de Ligne. 

Longueur : 123 cm.  

CANNE courte à fût en jonc et tête en bois sculpté et polychromé représentant un 
grotesque, férule en fer. 

Longueur : 77 cm. 

40 

 46  CHINE 

Service à thé en porcelaine à décor émaillé en relief de dragons sur fond orange 
comprenant douze tasses et sous-tasses, une théière, un sucrier et un pot à lait, 
l'ensemble contenu dans un coffret en bois gainé de simili-toile brune. 

Première moitié du XXe siècle. 

(Boîte accidentée, quelques petits éclats) 

10 

 47  10/ et 8/  

MANETTE de poupées du monde entier.  

MANETTE de poupées, boites et figurines asiatiques et divers.  

Lot 8/10 

50 

 48  LOT de jouets anciens comprenant un loto, un jeu de dames, un jeux de cubes, 
Batiss, Halma et nain jaune. 

 5 

 49  SUITE DE 4 GRAVURES du XIXe siècle réhaussées en couleurs figurant des gallinacés 
et volatiles. 

Encadrées. 

39 x 33 cm. (Cadres)  

85 

 50  LOT DE LIVRES brochés et reliés sur les courses et le cheval et divers 

(Accident et usures) 

40 

 51  SERVICE THE-CAFE en métal argenté de style Rocaille, comprenant une théière, une 
cafetière, un pot à lait et un sucrier couvert. 

Travail Anglais 

25 

 52  LAMPE en étain et laiton OUVRARD et VILLARS.  

Vers 1900.  

(Usures).  

Haut. : 32 cm 

40 
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 54  GRANDE COUPE EN CRISTAL en forme d'étoile. 

Marquée d'un tampon sous la base. 

Diam. 43 cm. 

20 

 55  LOT comprenant deux reproductions dans le goût de la Chine, une estampe d'après 
Boucher, une huile sur toile et cinq cadres. 

55 

 56  PENDULE BORNE en régule figurant une jeune femme au panier fleuri.  

Première moitié du XXe siècle 

Haut. : 46 cm  

20 

 57  LOT de dessins à l'encre de chine et reproductions. 50 

 58  LUCILE (XXe siècle) 

"Voilier amaré dans un port du sud" 

Huile sur toile signée en bas à droite.  

15 x 24 cm  

10 

 59  HUIT EMBRASES de rideau en bronze 10 

 60  DEUX MANNETTES de céramiques dont porcelaines et faiences comprenant 
assiettes, tasses et sous-tasses, bombonnières, vases et divers.  

XIXe siècle et XXe siècle.  

15 

 61  LOT de quatre trompes en cuivre dont une marquée Gautrot Breveté Paris. 

(Chocs) 

40 

 62  MANNETTE de livres comprenant contes et divers.  

XIXe siècle et XXe siècle 

 5 

 63  Marie-Thérèse DELAFOSSE (XX) 

"Portrait de femme" 

Gouache sur papier, signée en bas à droite. 

30 x 21 cm. 

Encadré. 

20 

 64  LOT comprenant un écritoire en placage de loupe de noyer, une boite en bois 
sculpté dans le goût de la forêt noire et un cadre médaillon en bois et stucs dorés 
de style Louis XVI.  

100 

 65  "Vanité"  

Dessin aquarellé avec réhauts de gouache.  

Signature à déchiffrer en bas à droite. 

XXe siècle 

57 x 38 cm  

20 

 67  H. LAMBERT (XXe siècle) 

"Paysage sous la neige" 

Aquarelle signée en bas à gauche. 

Dim. à vue : 31,5 x 46,5 cm. 

10 
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 68  9/ 10/ 11/ 

CHANSON FRANCAISE dont Charles AZNAVOUR, Jacques BREL, Francis CABREL, Yves 
Dutheil, ...  

Réunion de 37 vinyles 30 x 30 cm et un coffret "Les Grands de la Chanson" 
comprenant 9 vinyles 30 x 30 cm 

VARIETES FRANCAISE dont "Cadeau de la vie", COLUCHE, DALIDA, SOUCHON, 
VARTAN et divers.  

Réunion de 24 vinyles 30 x 30 et 3 vinyles 45 tours.  

BAL MUSETTE, COMEDIE MUSICALE, OPERETTE, MUSIQUE CLASSIQUE et MUSIQUE 
DE FILM dont Yvette HORNER, Marcel AZZOLA"Il était une fois dans l'Ouest", 
"Secret de Marco Polo" et divers.  

Réunion de 29 vinyles 30 x 30 cm, 3 vinyles 45 tours et deux coffrets comprenant 24 
vinyles 30 x 30 cm 

 3 

 69  VERNE (Jules) 

"Le superbe Orénoque"  

Collection Hetzel,  

Grand in-8, un volume. 

Cartonnage en percaline rouge estampée, polychromée et dorée au globe doré. 

Dos au phare et tranche dorée. 

(Rousseurs, coins émoussés, usures à la reliure, très rares annotations) 

100 

 70  VARIETE INTERNATIONALE et POP dont THE PLATTERS, Glen MILLERS, Tom JONES 

Réunion de 15 vinyles 30 x 30 cm  

 5 

 71  "Voiliers en mer"  

Huile sur toile, signée J. Leclerc et datée 1964  

Encadrée. 

30 x 40 cm  

 

On y joint :  

"Marine"  

Huile sur toile, signée.  

60 x 80 cm  

50 

 72  VALISE DE VOYAGE en composition gainée de cuir. 

Avec sa clé. 

Haut.: 34 cm - Larg.: 49 cm - Prof.: 17 cm. 

20 

 75  D'après Pablo PICASSO (1881-1973)  

"Le studio" 1928 

Offset sur papier. 

86 x 70 cm. 

Encadré sous verre. 

10 

 76  REUNION DE 5 PETITS TAPIS LAINE ET SOIE 

Dimensions variables. 

110 

 78  SIX foulards en soie, pochettes ou étoles en soie dont LONGCHAMP, Pierre CARDIN 
et Guy LAROCHE, à motifs géométriques, floraux,etc... 

On y joint 7 autres foulards. 

40 
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 79  LAMPE à acétylène CICCA 

Haut. : 18 cm 

20 

 81  PEROU.  

Coupe en argile ornée d'un personnage incas en son centre.  

Diam. : 30 cm  

141/LOT comprenant un plateau et un vide poche en métal argenté. 

163/PORINCHUKUTTY.  

"La femme et la lune"  

Technique mixte sur toile, signée en bas à droite.  

10 

 82  VASE EN VERRE OPALIN à col évasé et chantourné orné d'un semis d'étoiles dorées. 

France, Epoque Napoléon III. 

Haut. 19 cm. 

20 

 83  CHANTILLY, ENSEMBLE EN PORCELAINE comprenant un rafrichissoir à verre et une 
boîte à pilules en porcelaine émaillée, signées. 

Dims variables. 

10 

 84  SAC à main en aligator, de forme carrée, retenu par une anse, ouvre par une 
fermeture sur le dessus. Poches intérieures dont l'une zippée.  

Porte la marque "Lucile à Paris" à l'intérieur. 

(Usures) 

20 x 20.5 x 6 cm 

10 

 85  748/ et 749/ 

A. LAVERT (XXe siècle) 

"Le porte-avion par grosse mer" 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

(Restaurations) 

46 x 61 cm 

"L'étoile de mer" 

Planche gravée. 

(Pliure) 

46 x 60,5 cm 

10 

 90  MANETTE DE BIBELOTS DIVERS comprenant une cave à cigare, une coupe en verre 
et un ensemble de bijoux fantaisie. 

20 

 91  REUNION DE 5 CADRES EN BOIS ET STUC DORE 

XIXe-XXe siècle. 

50 

 93  LONGCHAMP 

Lot comprenant une pendulette de bureau avec guichet date à 6h, une pendulette-
réveil en forme de fer à cheval et un cadenas à combinaison. 

(Tache et usures) 

20 

 94  REUNION de cinq huiles sur toile, certaines signées et/ou encadrées, représentant 
des paysages, portrait et divers. 

15 

 97  École FRANÇAISE du XXe siècle monogrammée L.F. 

"Paysage hivernal" 

Aquarelle sur papier marouflée, monogrammé et datée février 1942. 

24 x 33 cm. 

 5 
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 99  DEUX IMAGERIES D'EPINAL (PELLERIN) sur le thème des paresseux. 

Dim. à vue : 31 x 25 cm. 

40 

100  LOT DE TROIS PIECES ENCADREES comprenant :  

- "Paysage", dessin au fusain 

- "Portrait de femme", gravure dans le goût du XVIIIe siècle 

- "Marins en cannot", huile sur toile.  

15 

101  REUNION DE 5 PIECES ENCADREES dont gravures anciennes, estampes 
humoristiques sur le thème du golf, aquarelle figurant un paysage monogramée et 
signée. 

Encadrées. 

Dims variables. 

 

On y joint un receuil de reproductions d'autographes célèbres et une reproduction 
d'un autographe de SEM. 

 5 

102  COUTEAU à lame à gorge en acier, poignée en corne sculpté incrusté de motifs en 
laiton.  

Afrique du Nord, fin XIXe siècle.  

Long. : 45 cm 

25 

104  BOITE A COMPAS dans un coffret en palissandre  5 

105  IRAN 

Tapis en laine nouée à la main à décor de large médaillon central sur fond bleu et 
rouge. 

105 x 165 cm. 

On y joint un tapis mécanique à décor géométrque sur fond crême. 

180 x 130 cm. 

10 

106  Hippolyte André JULLIEN (1840-?) 

"Amour sur un rocher" 

Bronze à patine brune sur un petit socle rond en marbre rouge griotte, signé. 

(Petits éclats sur le marbre) 

Haut. avec socle : 12 cm. 

50 

107  Ecole FRANCAISE du XIXe siècle. 

"Parlez au portier" 

Bronze à patine brune sur une terrasse. 

(Piquet à refixer) 

Haut.: 11 cm - Larg.: 15 cm - Prof.: 6 cm. 

50 

109  PETITE COUPE mouvementée en verrre bullé et pailleté or. 

Diam. 12 cm. 

 5 

110  LOT DE CUIVRES comprenant : casseroles, pichet et bassinoire 10 

111  MANNETTE de linge de maison ancien dont nappes, napperons, rideaux et divers.  

XXe siècle 

 5 

112  TROIS MANNETTES de livres principalement sur l'armée.  5 

113  EDOBAUD 

Wagon de marchandises porte-foudres en bois et métal. 

(Usures) 

60 



SELARL Dominique LE COËNT-de BEAULIEU 
HOTEL DES VENTES DE SENLIS SARL 

  

Liste des lots adjugés – Vente Classique et en live du 26/07/2018 - Senlis 
 

 Page 11 de 31 

LOT DESIGNATION ADJUDICATION 

114  REUNION D'UNE CENTAINE DE PHOTOGRAPHIES ET CARTES POSTALES ANCIENNES 
EN NOIR ET BLANC, principalement paysages, traditions bretonnes et scènes de vies 
en Bretagne dont retour de pêches, scènes de marché, chalutiers à Concarneau, 
betonnes avec leurs coifffes et divers. 

La plupart localisées au revers. 

Vers 1920-30. 

ALBUM D'ENVIRON 200 PHOTOGRAPHIES ANCIENNES EN NOIR ET BLANC, 
principaux sites célèbres des régions et villes Françaises dont Marseille, Avignon, 
Orange, Toulouse, Dijon, Pau, Carcassone, Cassis, Bourges. 

Vers 1920-30. 

(Réunion des lots 217 et 218) 

10 

115  LOT DE PIECES démonétisées.  5 

116  REUNION de six chaises paillées en merisier à dossier composé de quatre fuseaux 
tournés. 

Style Directoire. 

(Accidents et restaurations) 

35 

117  LOT DE DIX CHAISES à chevets renversés en acajou et placage d'acajou incrusté de 
filets de laiton. Dossiers ornés d'un pilastre ajouré. Reposent sur des pieds en sabre 
réunis par des entretoises en H. 

Ornementation en bronze de sphynx ailé et vase antique. 

Style Directoire 

(Accidents et manques nombreux, un dossier cassé, usures à la garniture) 

150 

118  PETITE TABLE d'appoint en bois doré et peint à décor de fleurs.  

Style 1900.  

Haut.: 70 cm - Larg.: 36 cm - Prof.: 50 cm. 

15 

119  TRAVAILLEUSE en bois naturel et de placage à pietement tourné et entretoise, 
ouvrant par deux tiroirs en façade. Plateau mobiles découvrant des compratiments, 
entrée de serrures en os.  

Style Louis XIII. 

76 x 40 x 55 cm  

40 

120  FAUTEUIL club. 

(Accidents). 

 5 

121  FAUTEUIL à haut dossier plat en noyer mouluré et sculpté de feuilles d'acanthe. 
Repose sur un piétement tourné réuni par des entretoises. 

Style Louis XIII. 

25 

122  CHINE.  

Meuble d'entre-deux en laque et marqueterie de pierre dure de scènes avec des 
personnages et ouvrant à deux ventaux en façade.  

XXe siècle 

Haut.: 92 cm - Larg.: 62 cm - Prof.: 31 cm. 

20 

123  DEUX VASES montés en lampes dont un à décor dans le goût imari et un à décor de 
femmes cuillant des fleurs.  

15 
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125  TABLE BUREAU en acajou, le plateau s'ouvrant en deux et garni de feutrine verte, 
repose sur des pieds fuselés. 

(Restaurations et sauts de pacage sur le plateau) 

Fin XIXe 

13 x 64 x 63 cm 

20 

126  42/ et 43/ 

TURQUIE - TAPIS EN LAINE noué à la main. 

A décor sur le champs de motifs géométriques se détachant sur fond bleu et crème. 

186 x 288 cm. 

TURQUIE - KONIA - TAPIS EN LAINE ET SOIE noué à la main. 

A décor sur le champs de motifs géométriques se détachant sur fond rouge et vert-
gris. 

(Usures) 

157 x 249 cm. 

10 

127  SUSPENSION en laiton et abat-jour en opaline de style Louis XV.  10 

201  BROCHE en or rose et argent sertie de diamants taillés en rose. 

Epoque Napoléon III 

Poids brut : 9.5 g 

140 

202  BAGUE à monture en or gris 750 millièmes, sertie au centre d'un diamant solitaire 
de taille brillant pesant environ 0,1 carat. 

TDD : 52. 

Poids brut : 1.8 g. 

140 

202,1 CHAINE en or jaune retenant une plaque rectangulaire portant des inscriptions en 
chinois. 

Poids : 20 g 

(A charge de contrôle pour la plaque) 

410 

203  PIECE EN OR dite Napoléon à l'effigie de Napoléon III datée de 1868. 

Vendue sous scellé dans une pochette CPR. 

Poids brut : 2.5 g 

 

Frais acheteurs réduits de 14,40%TTC auquel s'ajoute 3.60%TTC en cas d'achat en 
live. 

 

LOT NON PRESENTE A L'EXPOSITION ET VENDU SUR DESIGNATION. 

(Délivrance uniquement après encaissement effectif et sur rendez-vous ; paiement 
par chèque refusé)  

200 

205  REUNION DE 4 PIECES DE MONNAIE 10 FRANCS à l'HERCULE en argent.  

1965, 1967, 1968 

Poids : 99,7 g 

70 

206  REUNION DE 7 PIECES DE MONNAIE 50 FRANCS à l'Hercule en argent.  

1977 et 1978 

Poids : 209,4 g 

135 

207  REUNION DE 4 PIECES DE MONNAIE 10 FRANCS à l'HERCULE en argent. 1967, 1968 

Poids : 99,7 g 

80 
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208  LOT comprenant : 

- 1 médaille en bronze à la mémoire de la seconde guerre mondiale, 

- 3 médailles en argent 

- 1 médailles en laiton 

Poids des pièces pesables : 92 g 

25 

209  MONNAIE DE PARIS 

Important lot de pièces et de médailles comprenant environ 65 médailles en laiton 
doré, 40 médailles en métal argenté, 60 pièces de 2€, un coffret de 26 pièces en 
argent de régions de France, un coffret de pièces en Euros de 2001, coffrets 
divers.... 

700 

210  TROIS CLASSEURS comprenant des pièces essentiellement françaises. 80 

211  BOITE A CARTES en vermeil ciselé, modèle de style Louis XVI, orné de frises de joncs 
rubannés et d'armoiries ducales sur le couvercle. 

Poinçon : Minerve. 

(Rares petits enfoncements, usure à la dorure) 

Haut.: 4 cm - Larg.: 20 cm - Prof.: 12 cm. 

Poids : 842 g. 

200 

212  ENSEMBLE de quatre salerons de table avec cuillères à sel en argent deuxième titre 
à décor  floral et chantourné de style Louis XV. 

XIXe siècle 

(avec réceptacles de verre) 

Poids : 50,9 g 

70 

213  REUNION DE COUVERTS en argent. 

Poinçon : Minerve et Ancien régime. 

(Nombreux accidents) 

Poids : 1166 g. 

290 

214  GRANDE FLASQUE bombée en argent. 

Poinçon : Minerve. 

Haut. 22 cm. 

On y joint une PETITE FLASQUE bombée en argent. 

Poinçons étrangers. 

Haut. 12 cm. 

(Rares petits enfoncements) 

Poids total : 410 g. 

170 

215  CLOCHETTE DE TABLE en argent. 

Poinçon : Minerve. 

Haut.  

Poids : 113 g. 

100 
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217  REUNION DE LOTS EN ARGENT comprenant : 

- Deux timbales dont une en vermeil, 

- Un dessous de bouteille,  

- Une boîte à pilules et un poudrier, 

- Deux vides-poches, 

Poinçon : Minerve. 

Poids : 619 g. 

180 

218  ECUELLE à oreilles en argent. 

Les oreilles formant des coquilles stylisées. 

Poinçon : Minerve. 

Diam. 10,5 cm. 

Poids : 115 g. 

30 

219  THEIERE et POT A LAIT en argent ciselé, gravés d'armoiries et monogrammés. 

Les prises en bois noirci. 

M.O. : à identifier. 

Poinçons : Ancien Régime. 

Poids brut : 534 g. 

240 

220  HERMES, ETUI A ROUGE A LEVRES cylindrique en argent. 

Signé. 

Poinçon : tête de sanglier. 

Haut. 5,5 cm. 

Poids : 25,5 g. 

60 

221  GUERLAIN 

Shalimar 

4 flacons neufs de recharge d'eau de parfum 

(Dans leurs boites) 

150 

223  GUERLAIN 

Shalimar 

4 flacons neufs de déodorants. 

(Dans leurs boites) 

50 

224  GUERLAIN 

Shalimar 

3 flacons neufs d'eau parfumé, 2 flacons de lait pour le corps, 3 flacons de gel 
douche et une crème pour le visage. 

(Dans leurs boites) 

80 

225  GUERLAIN 

Shalimar 

4 flacons neufs de recharge d'eau de parfum, parfum de toilette et eau de toilette. 

(Dans leurs boites) 

130 

226  JUPE longue en soie moirée et impression avec châle en soie et dentelle. 

Fin du XIXe ou début du XXe siècle. 

20 
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227  REUNION de trois montres de gousset en or jaune et rose dont une savonette. 

(Manque le verre sur une, fêles sur les cadran ou piqûres, manque les aiguilles sur 
une) 

Poids brut : 126,7 g.  

800 

228  BOITIER DE MONTRE de dame en or jaune. 

Poids brut : 7,2 g 

On y joint une montre de dame en métal doré. 

70 

229  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Pairs in Paris" à cadran chiffres arabes argentés 
sur fond noir. 

Bracelet de cuir vert.  

Avec sa boite.  

20 

230  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Iris" à cadran chiffres arabes dorés sur fond 
blanc. 

Bracelet de cuir gris bi-matière. 

Avec sa boite.  

25 

231  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "La ronde" à cadran chiffres arabes rose sur fond 
métalisé assorti. 

Bracelet de cuir violet texturé. 

Avec sa boite.  

25 

232  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Pensée" à cadran rectangulaire et chiffres 
arabes argenté sur fond blanc. 

Bracelet métallique argenté.  

Avec sa boite.  

25 

233  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Pairs in Paris" à cadran circulaire à chiffres 
arabes dorés sur fond noir. 

Bracelet métallique doré. 

Avec sa boite.  

25 

234  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Poppy" à cadran circulaire et chiffres arabes 
argenté sur fond blanc.  

Bracelet en cuir vert.  

Avec sa boite.  

25 

235  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Poppy" à cadran chiffres arabes dorés sur fond 
blanc. 

Bracelet métallique doré. 

Avec sa boite.  

30 
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236  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "La ronde" à cadran circulaire à chiffres arabes 
argentés sur fond blanc. 

Bracelet fin de cuir rouge texturé. 

Avec sa boite.  

25 

237  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Pensée" à cadran carré à chiffres arabes dorés 
sur fond blanc. 

Bracelet métallique doré. 

Avec sa boite.  

30 

238  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Iris" à cadran circulaire à chiffres arabes dorés 
sur fond blanc. 

Bracelet cuir rose bi-matière. 

Avec sa boite.  

30 

239  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Poppy" à cadran circulaire à chiffres arabes noirs 
sur fond beige. 

Bracelet de cuir rose pâle.  

Avec sa boite.  

25 

240  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Pensée" à cadran carré à chiffres arabes 
argentés sur fond blanc. 

Bracelet de cuir gris. 

Avec sa boite.  

30 

241  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Monaca" à cadran circulaire à chiffres arabes 
dorés sur fond métallisé. 

Bracelet de cuir rose texturé. 

Avec sa boite.  

30 

242  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Capucine" à cadran rond à chiffres arabes 
argenté sur fond blanc. 

Bracelet de cuir blanc. 

Avec sa boite.  

25 

243  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Macaron" à cadran doré et fond métallisé. 

Bracelet de cuir noir verni. 

Avec sa boite.  

25 

244  XME Paris.  

Montre bracelet de dame modèle "Capucine" à cadran circulaire à fond bleu. 

Bracelet de cuir blanc texturé. 

Avec sa boite.  

25 
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245  XME Paris.  

Montre bracelet d'homme  à cadran argenté à fond noir. 

Bracelet de cuir brun.  

35 

246  XME Paris.  

Montre bracelet d'homme modèle "Stéphane Verdino" à cadran noir à fond gris. 

Bracelet de tissus gris. 

40 

247  DEUX PENDULES D'APPLIQUE dites COUCOU en sapin sculpté et patiné 

(Avec les poids) 

XXe siècle 

Hauteur de la grande : 48 cm 

20 

248  REUNION de 9 voitures de voyageurs JOUEF HO dont Corail et Banlieu (7 voitures 
avec boite d'origine), 1 voiture Bar LIMA HO et 1 voiture Pilote LIMA HO. 

80 

249  REUNION de 2 remorques TGV JOUEF HO, 1 motrice TGV JOUEF HO avec moteur, 1 
motrice TGV JOUEF HO sans moteur, 1 voiture Bar TGV LIMA HO, 1 wagon lit et 1 
wagon restaurant HORNBY-MECCANO, 1 voiture Poste HORNBY-MECCANO, 1 
wagon lit RIVAROSSI et 1 voiture voyageur ELECTROTREN. 

(Certains élements avec boite d'origine) 

60 

250  REUNION de 4 locomotives vapeur JOUEF HO avec tender en boites et 1 locomotive 
JOUEF HO avec boite. 

120 

251  REUNION de 4 locomotives vapeur JOUEF HO avec tender en boites et 1 locomotive 
JOUEF HO avec boite. 

140 

252  REUNION de 3 locomotives LIMA HO en boites, 3 locomatives JOUEF (2 en boite 
d'origine) et 1 locomative RIVAROSSI. 

120 

253  REUNION de deux grues Cockerill 85T JOUEF HO, en boites. 60 

254  LOT DE TIMBRES POSTE d'Europe et du Monde dont trois albums classés par pays et 
par thèmes.  

20 

255  FRANCE  Emissions 1929/31 : 20F PONT DU GARD, neuf sans charnière  

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

80 
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256  FRANCE  Emissions 1849/2000 : 1 classeur contenant des timbres neufs et oblitérés, 
les anciens tous états. Le N°122 neuf, est plié 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

430 

257  COLLECTION DE TIMBRES NEUFS ET OBLITERES ET ENVELOPPES dans deux cartons : 

- 22 albums 

- 1 boîte 

1900 

258  FRANCE  Emissions 1900/1960 : 1 classeur contenant des timbres neufs, les semi- 
modernes très bien représentés dont (N°256x2) + (N°259x7) + 262 + (N°269x4) etc… 
Forte cote 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

1200 

259  FRANCE  Emissions 1910/2000 :  1 classeur contenant des timbres neufs, de très 
bonnes valeurs dont (N°232x2) + 256, 257A, 321, etc… Forte cote 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

650 
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260  FRANCE  POSTE - PA - SERVICE - TAXE - PREOBLITERES - LIBERATION  Emissions 
1930/2000 : 5 classeurs contenant des timbres neufs et oblitérés dont séries Grands 
hommes 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

800 

261  FRANCE  Emissions 1900/1950 : Ensemble de timbres neufs et oblitérés, de bonnes 
valeurs en Merson et Caisses d'Amortissement par multiple. Beaucoup de sans 
charnière, en 1 classeur 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

1300 

262  FRANCE  BLOCS FEUILLETS : Ensemble de blocs feuillets neufs dont N°1 (léger point 
de rouille) N°3 oblitéré, ainsi que des  modernes, en 1 classeur  

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

480 
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263  FRANCE  Emissions 1900/1966 : 1 classeur contenant des timbres en blocs de 
quatre coins datés, ainsi que quelques millésimes dont Caisse d'Amortissement
  

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

400 

264  FRANCE  Emission 1914 : 1ère Série des ORPHELINS (sauf le N°152) neuve avec 
gomme. TB 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

350 

265  FRANCE  Emission 1929 : 2F MERSON EXPOSITION PHILATELIQUE DU HAVRE , neuf 
sans charnière. Luxe 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

250 
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266  TOUS PAYS  Emissions 1840/2000 : 5 classeurs contenant des timbres neufs et 
oblitérés, beaucoup de petites valeurs et valeurs intermédiaires. Bon lot à étudier 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

1350 

267  TOUS PAYS  Emissions 1900/1970 : 2 classeurs contenant des lettres et entiers 
postaux dont N°257A sur lettre oblitéré de l'Exposition 

 

EXPERT : M. Richard MENOZZI (Tel. 01 47 70 16 90) 

 

EXPOSITION DES LOTS :  

1) - Chez l'Expert - 5 rue Drouot -  

Vendredi 20 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Lundi 23 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

Mardi 24 juillet de 9h à 12h et de 14h à 17h. 

2) - A L'HOTEL DES VENTES DE SENLIS -  

Mercredi 25 juillet de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Jeudi 26 juillet de 9h00 à 10h00. 

380 

271  Jules VERNE.  

"Mathias Sandorf", "La Maison à vapeur", "L'ile Mystérieuse" et "Les enfants du 
Capitaine Grant" 

Collection voyages extraordinaires.  

Editions Hetzel, reliure rouge tissus, 1923 

(décolorations des plats, légers manques, rousseurs).  

240 

272  Jules VERNE.  

"Michel Strogoff", "Le tour du monde en 80 jours", "La Jangada" et "L'Agence 
Thopson and Co" 

Collection voyages extraordinaires.  

Editions Hetzel, reliure tissu rouge, 1920, 1922, 1923 et 1924. 

250 

273  LOT DE SIX LIVRES D'ANATOMIE dont "Ma doctoresse" par le Docteur HOUDRÉ-
BOURSIN et TRAITÉ D'ANATOMIE 

10 

274  APPAREIL D'OPHTALMOLOGIE en acier laqué noir par GUILBERT et GIROUX 
fabricant à Paris 

120 

276  Michel PETARD 

"Les équipements militaires de 1600 à 1870" 

Tome I à X. 

370 
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277  "Hussard du 1er Empire" 

Sujet en porcelaine polychrome portant une marque de la Manufacture Impériale 
de Sèvres non garantie. 

(Petit fêle) 

Haut. : 18,5 cm 

10 

278  EPEE de cour d'officier supérieur, en bronze doré, fusée à plaquette de nacre. 

Epoque Empire. 

(Petit manque sur une plaquette de fusée, sans fourreau) 

140 

279  LOT comprenant : 4 paires d'éperons, un mors d'artillerie XIXe siècle, une paire 
d'étriers règlementaires modèle 1874, un porte sabre de cavalerie XIXe siècle. 

45 

280  PETIT COUTEAU à lame en acier et manche en ivoire de morse sculpté de rinceaux 
de feuillages. 

Signé WANG sur la lame. 

Avec un fourreau. 

Finlande, XXe siècle. 

Longueur du couteau : 19 cm 

170 

281  LOT MILITARIA comprenant : étui de révolver modèle 1873, lot de galons 1914 et 
1940 et porte baguette de tambour 

30 

283  FUSIL de chasse NIKKO 5000, deux coups, calibre 12-70, à canon superposés de 71 
cm, crosse demi-pistolet en noyer quadrillé de 35 cm avec rallonge en caoutchouc. 

N° K310182.  

(Piqûres et rayures sur les canons, marques et traces d'usure sur la crosse et la 
longuesse) 

Longeur totale de l'arme : 112 cm. 

 

Vendu avec une valise gainée de simili-cuir et un nécessaire d'entretien. 

 

Arme de catégorie D1, conformément au décret N°2013-700 du 13 juillet 2013: 
l'acquisition est soumise à la présentation du permis de chasser délivré en France 
accompagné du titre de validation de l'année en cours ou de l'année précédente ou 
de la licence de tir en cours de validité. 

Arme vendue en l'état et sans garantie. 

200 

284  FUSIL DE CHASSE HELICE à canons juxtaposés. canons 70 cm, crosse demi-pistolet 
en noyer de 39 cm. 

La platine ciselée de rinceaux. 

Calibre 12. 

Longueur totale de l'arme: 112 cm. 

 

Arme de la catégorie D1,  conformément au décret N°2013-700 du 13 juillet 2013: 
l'acquisition est soumise à la présentation du permis de chasser délivré en France 
accompagné du titre de validation de l'année en cours ou de l'année précédente ou 
de la licence de tir en cours de validité. 

Arme vendue en l'état et sans garantie. 

 

MANQUE LA LONGUESSE 

10 
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285  PETIT PISTOLET de cycliste ou de défause à amorce. 

Canon dévissable. 

Long. : 14 cm 

90 

286  LAMPE A GAZ LILOR Paris.  

XXe siècle.  

Haut. : 64 cm 

50 

288  LOT DE VINGT SEPT DISQUES 78 tours 

Musique française. 

30 

289  VIOLON, école de Mirecourt.  

Table en épicéa, dos en érable et vernis orangé-rouge.  

XXe siècle.  

(Usures et petits éclats).  

Long. : 36,2 cm 

150 

290  PAPEROLLES de papier doré aux effigies de Sainte Thérèse, Saint Jean de la Croix, 
Saint Léon, Saint Clément, Saint Jean de Valois. 

Dans un encadrement ovale en bois noirci. 

Porte au revers cinq cachets de cire représentant une couronne comtale et les 
inscriptions "HOUR...GES...". 

Provenance d'une famille du Berry. 

Dim. avec le cadre : 25 x 20,5 cm 

50 

291  "Saint Paul" 

Bronze à patine brune représentant saint Paul assis tenant dans sa main droite les 
Epitres. 

XIXe siècle. 

(Restauration de la fixation sur le haut de corps) 

Haut.: 47 cm - Larg.: 36 cm - Prof.: 20 cm. 

420 

292  F. FOURNIER (XIXe-XXe siècle) 

"Vue de l'intérieur de la Cathédrale de Senlis" 

Huile sur toile, signée en bas à droite et datée 1908. 

(Fente à gauche) 

Dans un cadre en bois et stuc doré à décor de frises de laurier en fruit. 

Située sur un cartouche en bas du tableau. 

Dim. à vue : 91 x 63,5 cm. 

190 

293  DERUTA, COUPE EN MAJOLIQUE à reflets métalliques représentant sur le bassin un 
profil d'homme en camaïeu de bleu et ocre sur fond blanc. 

Signé du D et DERUTA ITALIA sous la base. 

XIXe siècle. 

Diam. 19,5 cm. 

50 

294  PAIRE DE VASES émaillés polychromes dans le goût des amphores romaines. 

Signées "JLH R 113" au revers. 

(Egrisures) 

Haut. : 32 cm 

15 
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296  POT A PINCEAU en bronze chinois. 

Porte des inscriptions au revers 

Haut. : 15 cm 

60 

298  THAILANDE. Boddisatsva en bois doré assis en méditation sur un piedestal fleur de 
lotus.  

Fin XIXe siècle 

Haut. : 51 cm  

130 

300  INDE.  

Tangkha représentant Krishna jouant de la flûte.  

Peinture sur tissu.  

14 x 88 cm  

110 

301  THAILANDE. Boddisatsva en pied en bois doré reposant sur un socle quadrangulaire 
en bois noirci.  

XXe siècle 

Haut. : 103 cm  

(Manques et accidents)  

80 

302  INDE DU SUD.  

"Krishna" 

Peinture sur panneau.  

XIXe siècle 

57 x 69 cm  

110 

303  CHINE, XXe 

Lot de 20 panneaux laqués noirs à motifs polychromes de scènes de palais, 
d'oiseaux, de pêcheurs, gardiens de buffles, .... 

La plupart signées "Chanhly" et portent un cachet. 

Dim. du plus grand : 60 x 40 cm 

On y joint trois panneaux vernis noir à inscrustation de nacre. 

135 

304  ASIE.  

Paravent en bois de santal à décor sculpté dans la masse de feuillages et fleurs.  

XXe siècle 

170 x 200  cm 

50 

305  CHINE, XXe 

Deux grands panneaux en haut relief à décor de fleurs et oiseaux branchés. 

(Accidents) 

Dans leurs cartons d'origine. 

Dim. avec le cadre : 80 x 32 cm  

20 

308  CHINE, Nankin.  

Vase balustre en grès à décor polychrome de cavaliers et personnages dans des 
paysages montagneux.  

Vers 1900.   

(Monté en lampe).  

Haut. : 31,5 cm 

80 
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311  BONHEUR DU JOUR en acajou et placage d'acajou flammé. Repose sur des pieds 
tournés. 

Epoque Louis-Philippe. 

(Enture sur le dessus du gradin) 

Haut.: 89 cm - Larg.: 81 cm - Prof.: 45 cm. 

50 

313  LANTERNE en bronze doré, à trois lumières. 

Style Louis XVI 

XXe 

Haut. : 54 cm 

40 

315  GARNITURE DE CHEMINEE comprenant une pendule flanquée de quatre colonnes 
en marbre veiné rose et surmontée d'un lion rugissant.  

Cadran émaillé à chiffre arabes réunis par des guirelandes de roses, balancier à 
compensation et sa clef.  

Accompagnée de ses deux cassolettes figurant des vases sur piédouche.  

Début XXe siècle 

47 x 34 cm  

110 

317  LANTERNE en bronze doré, à trois lumières. 

Style Louis XVI 

XXe 

Haut. : 54 cm 

50 

319  PENDULE en régule, métal doré et plaquette de marbre blanc ornée d'une allégorie 
de la lecture. 

Fin du XIXe siècle. 

Haut.: 32 cm. 

Sur un socle en bois noirci. 

60 

320  LANTERNE en bronze doré, à trois lumières. 

Style Louis XVI 

XXe 

Haut. : 54 cm 

60 

321  PLAQUE en bronze à patine médaille à décor en bas relief représentant une scène 
dans le goût de Fragonard. 

27,5 x 20 cm. 

40 

324  Henri Félix Emmanuel PHILIPOTEAUX (1815-1884) 

"Scène galante" 

Dessin à la mine de plomb rehaussé à la gouache blanche. 

Dim. à vue : 15 x 9,5 cm. 

10 

325  MIROIR de coiffeuse en psyché en bois sculpté et burgoté reposant sur un 
piètement en patin. 

Début du XXe siècle. 

(Petits manques et accidents, restauration sur le fond, patins à refixer) 

Haut.: 62 cm. 

30 
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326  D. RODRIGUES (XXe siècle) 

"Nu au voile blanc" 

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 

25 x 20 cm. 

60 

328  Maurice de LAMBERT (1873 -1952) 

"Château fort sur la colline" 

Lavis d'encre sur papier signé en bas à gauche. 

65,5 x 50,5 cm. 

30 

332  D''après SMART et REEVES  

"Vue des vaisseaux ALEXANDER, MARTHA et RAPID de la WATERFOR LINE 
SCHOONERS 

Gravure en couleur 

(Rousseurs) 

Dim. à vue : 52 x 76 cm. 

30 

336  D'après N. OZANNE 

"Vues des ponts de Toulon et de Boulogne" 

Paire de gravures en couleurs. 

Dim. à vue : 27 x 32 cm. 

 5 

338  F. THEVENOT (XIX-XXe siècle) 

"Paysage lacustre" 

Huile sur toile signé en bas à droite. 

(Importantes usures et manques de peinture dans le coin supérieur gauche, petits 
manques en bordure) 

60 x 73 cm. 

90 

339  Paul Emile PISSARO (1884-1972) 

"Etude de maison" 

Pastel sur traits de fusain, signé au crayon en bas à droite et daté 1942. 

(Quelques rousseurs et légèrement jauni) 

Dims. à vue : 25 x 19 cm. 

30 

340  Henri VALTON (1810 - 1878) 

"Portrait de pêcheur" 

Huile sur carton signée en bas à droite et datée 1844. 

(Deux petites écaillures en bordure) 

Dim. à vue : 39,5 x 31 cm. 

150 

341  Bernard BLOCH (XIXe siècle) 

"Berger allongé" 

Terre cuite peinte en polychromie monogrammé BB au revers. 

Long. : 18 cm 

35 

343  Raymond BESSE (1899-1969) 

"Les Usines, matin à Rouen" 

Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au revers. 

(Déchirures et accidents) 

46 x 61 cm 

160 
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344  D'après LEFUEL lithographié par G. SEVEREYNS 

" Portraits des jockeys R. Hartley et E. Dodge en 1888 " 

Paire de lithographies en couleur. 

Dim. à vue : 33,5 x 20 cm chacune. 

30 

345  Henri VINCENT-ANGLADE (1876-1956) 

"Les trotteurs" 

Huile sur panneau d'isorel, signée et datée 46 pour 1946 en bas à droite. 

(Craquelures) 

50 x 100 cm. 

Dans un cadre en bois laqué. 

150 

346  LE VERRIER 

"Tête de cheval" en bronze, repose sur un socle de marbre portor. 

Signé à l'arrière, sur la crinière. 

Haut. : 12 cm sans le socle. 

80 

348  COUESNON.  

Trompe de chasse en cuivre.  

(oxydations et enfoncements)  

50 

349  GAILLARD et LOISELET  

Trompe de chasse.  

(Accidents et usures) 

 

On y joint la copie d'une trompe de chasse moderne. 

50 

355  ECOLE FRANCAISE du début du XXe siècle 

"Teckel" 

Sujet à patine brune mordorée sur socle de marbre vert.  

(Coin du marbre ébréché) 

Haut. : 6,5 cm 

70 

357  École FRANÇAISE du XXe siècle 

"Paysage en forêt" 

Paire d'huiles sur panneaux. 

24 x 16 cm 

10 

358  Girard Edmond Emile GIRARD-MOND (1892-1953) 

"Vase de rose" 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

24 x 33 cm 

10 

359  VARENNES (XXe siècle) 

"Bord d'étang" 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

55 x 46 cm 

30 
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360  École FRANÇAISE (fin XIXe siècle- début XXe siècle) 

"Paysage avec vaches et personnages" 

Huile sur toile. 

(Restaurations) 

32,5 x 44 cm 

90 

361  Ecole FRANCAISE du XIXe siècle. 

"La traversée de la rivière" 

Huile sur panneau. 

(Importante rayure restaurée et petites rayures dans le coin inférieur gauche) 

21,5 x 42 cm. 

80 

363  REUNION de quatre huiles sur panneau encadrées représentant des paysages de 
campagne et vues de ville. 

XXe siècle. 

95 

365  André GRANCHET (XIX-XX) 

"Nature morte au bouquet de fleurs" 

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

24 x 33 cm. 

30 

366  GRAND CADRE en bois et stuc doré à décor de frises de rinceaux de feuillage. 
Agrémenté d'une lithographie d’après COROT. 

83 x 104 cm. 

20 

369  Robert FALCUCCI (1900-1989) 

"Portrait de femme" 

Huile sur toile signée en bas à droite  

55 x 46 cm 

140 

373  LALIQUE France 

Deux poissons en verre teinté. 

(Dans leur boite d'origine) 

Haut. : 4.5 cm 

40 

374  LONGWY 

Grande coupe sur pied en faïence craquelée, émaillée polychrome à décor de 
bouquets fleuris sur le dessus, des filets noirs sur le pourtour et le piétement. 

Marquée au revers avec le numéro D5020. 

France, époque Art Déco. 

Haut. : 23,5 cm – Diam. : 31 cm. 

100 

376  LALIQUE France 

"Coq" en cristal, signé sur la base. 

(Dans son emboitage d'origine) 

Haut. : 21 cm 

120 

377  L'HERITIER-GUYOT à Dijon 

Deux grenouilles en faïence verte, l'une en forme de cendrier, l'autre en forme de 
pichet. 

(Egrenures) 

Dim. de la grenouille : 18 x 24 x 45 cm 

90 



SELARL Dominique LE COËNT-de BEAULIEU 
HOTEL DES VENTES DE SENLIS SARL 

  

Liste des lots adjugés – Vente Classique et en live du 26/07/2018 - Senlis 
 

 Page 29 de 31 

LOT DESIGNATION ADJUDICATION 

378  Dans le goût de ROBERT TATIN (1902-1983) 

VASE à corps godronné et grande anse centrale en terre cuite émaillée à décor 
gravé et appliqué de volatiles et gecko parmi des motifs géométriques. 

(Eclat au bec et fêle de cuisson sous l'anse) 

Haut. 38 cm. 

70 

380  VERRE de mariage à col évasé à décor gravé portant l'inscription "Marie Trouillau 
1833". 

Haut.: 10 cm. 

150 

381  ASSIETTE en verre à motifs géométriques, sertie d'un monture en argent. 

Poids brut : 1.115 g 

Diam. : 22.5 cm 

10 

382  Jean COCTEAU (1889-1963) 

"Le testament d'Orphée" 

Lithographie portant le cachet en bas à droite et n° 43/50. 

(Taches) 

Dim. à vue : 60 x 40,5 cm. 

65 

384  Jacques GAUTHERIN (1929-1997) 

"Paysage Varois" 

Huile sur toile, signée en bas à gauche. 

Datée 1965, numérotée 4023 et titrée au revers. 

50 x 61 cm 

30 

386  M.DAMFIT (XXe siècle) 

"Nature morte aux cerises" 

Aquarelle signée en bas à droite  

Dim. à vue : 33,5 x 50,5 cm.: 

20 

387  Paul SARRUT (1882-1969) 

"Les sculptures équestre de LOX SEVOX aux Tuileries" 

Aquarelles et gouaches signées en bas à droite. 

37 x 45 cm 

60 

388  GILIS (XXe siècle) 

"Rue de Venise" 

Aquarelle signée. 

61 x 42 cm 

15 

389  Paul ARZENS (XX) 

"Sicile, payage à Taormine" 

Huile sur toile signée et datée 1935 en bas à droite. 

(Petit trou en haut à droite) 

46,5 x 55 cm. 

80 

390  Jean ABADIE (1921-2010) 

"Vie silencieuse aux tournesols" 

Huile sur toile signée en bas à droite et titrée au revers. 

81 x 65 cm. 

50 



SELARL Dominique LE COËNT-de BEAULIEU 
HOTEL DES VENTES DE SENLIS SARL 

  

Liste des lots adjugés – Vente Classique et en live du 26/07/2018 - Senlis 
 

 Page 30 de 31 

LOT DESIGNATION ADJUDICATION 

392  ROBJ pour Villeroy & Boch 

Bouteille en porcelaine polychrome représentant un éclésiastique. 

(Dans sa boite d'origine) 

Haut. : 23 cm 

85 

394  Suzanne J. CHAPELLE (1919-?) 

"Vase de fleurs et verre d'eau"  

Huile sur toile, signée en haut à droite. 

(Ecaillures) 

55 x 38 cm 

60 

397  Marie CHADENET-HUOT (XIX-XX) 

"Bord de rivière à Saint Julien dans l'Aube" 

Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et située au revers. 

Dim. : 38 x 46 cm 

Cadre en bois et stuc doré à décor feuillagé et stylisé (Ecaillures) 

72 

398  D'après Georges FOUILLE (1909-1994) 

"Goelette sous voile" 

Pochoir signé en bas à gauche 

(Rousseurs) 

Dim. à vue : 54 x 37 cm. 

15 

401  Jean LEVASSEUR (né en 1935) 

"La sieste estivale" 

Huile sur toile, signée en bas à droite, numérotée 6406 et titrée au revers. 

Porte le cachet de l'atelier au revers. 

50 x 61 cm. 

80 

405  Shepard FAIREY (n. 1970) 

"Obey" 

Sérigraphie en couleurs sur papier, signée et datée 17 pour 2017 en bas à droite. 

87 x 57 cm. 

Encadrée. 

100 

407  AFRIQUE DU NORD 

TAPIS en laine nouée à la main à décor de motifs géométriques sur fond bleu et 
rouge. 

252 x 172 cm. 

40 

408  IRAN - BAKTIAR 

TAPIS en laine et soie noué à la main à décor de fleurs et attributs dans des cases. 

308 x 220 cm. 

100 

409  IRAN 

TAPIS en laine et soie noué à la main à décor de rinceaux fleuris. 

279 x 185 cm. 

220 

410  IRAN 

TAPIS en laine et soie noué à la main à décor de rinceaux sur fond rouge. 

330 x 200 cm. 

100 
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411  IRAN 

TAPIS en laine et soie noué à la main à décor de motifs géormétriques sur fond 
orangé. 

316 x 221cm. 

80 

412  IRAN - GHOUM 

TAPIS en laine et soie noué à la main à décor d'un médaillon central sur fond bleu et 
rouge. 

292 x 200 cm. 

200 

413  IRAN 

TAPIS en laine et soie noué à la main à fond rouge et ivoire. 

303 x 196 cm. 

100 

414  APPLE.  

Poste informatique IMAC, 21,5 pouces, intel Quad-Core i5 
2,7GHz/8Go/1T0/GT640M 512 Mo.  

Avec clavier, souris et Microsoft business.  

430 

415  APPLE.  

Poste informatique IMAC, 21,5 pouces, intel Quad-Core i5 
2,7GHz/8Go/1T0/GT640M 512 Mo.  

Avec clavier, souris et Microsoft business.  

420 

416  APPLE.  

Poste informatique IMAC, 21,5 pouces, intel Quad-Core i5 
2,7GHz/8Go/1T0/GT640M 512 Mo.  

Avec clavier, souris et Microsoft business.  

480 

417  APPLE. 

- Pavé numérique bluethooth se connectant au clavier BT Apple 

- Lecteur DVD 

- Clavier bluetooth avec partie numérique amovible  

70 

418  APPLE.  

Poste informatique IMAC 27' retina 5K  

Avec clavier bluetooth.  

1330 

 


